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ســرویس سیاسی - عضو شورای مرکزی و 
معاون حزب اعتدال و توســعه تاکید کرد: انتصاب 
زنان توانمند و متخصص در بدنه دولت و استانداری 
ها در راستای »ارتقاء جایگاه زنان« در سطوح تصمیم 
گیری و اجرایی کشور در برنامه رئیس جمهور است.

پروین داداندیش، عضو شــورای مرکزی و معاون 
حزب اعتدال و توسعه با اشاره به نشست نامزدهای 
انتخاباتی لیســت صدای ملت با رئیس جمهور در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام، نوشت: اعضای 

لیست نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی 
موصوف به  »صدای ملت« جملگی جهت تجدید 
دیدار با رییس جمهور محترم جناب آقای پزشکیان 
به پاستور رفتیم. رییس جمهور محترم با حوصله و 
دقت بسیار بیش از یک ساعت صحبت های دوازده 
تن از دوستان را شنیدند. هر کدام از خانم ها و آقایان 
در حوزه های تخصصی خود پیشنهادات و دغدغه 
هایشان را بیان کردند.در حوزه های تولید، صنعت، 
سلامت، اقتصاد، فرهنگ وهنر، کار و کارگر، فرهنگ 
عمومــی، اعتماد مردم، ناترازی هــای برق وگاز ، 
آموزش وپــرورش، رفع فیلترینگ، قانون حجاب 
و فضای تخریب رییس جمهور و دولت ایشــان از 
جمله بر ضرورت انتصاب زنان توانمند ومتخصص 
در بدنه دولت واستانداری ها وهدف گذاری دولت 
برای ارتقاء جایگاه زنان در سطوح تصمیم گیری و 

اجرایی کشــور تاکید شد.دکتر علی مطهری نیز از 
رییس جمهور بابت میزبانی جلسه تشکر کردند و 
پیشنهاداتی ارائه نمودند. آقای پزشکیان در پاسخ به 
دغدغه های حاضران، صادقانه  و در کمال خضوع 
تاکید کردند که برنامه هایی وفق جلسات صاحب 
نظران وکارشناســان در دست تدوین و تهیه است 
تا برخی مســائل را حل کرده و بخشی از فرایندها 
را اصلاح کنیم.ایشــان گفتنــد در عرصه آموزش 
وپرورش بصورت جدی پیگیر هستند تا مدارسی 
که بدان نیاز اســت ساخته شــود؛ »آموزش« نیاز به 
بازنگری وتغییر دارد. وی تصریح کرد که ان شاءالله 
با حمایت مردم و با برنامه ریزی تلاش خواهیم کرد 
که وضعیت فعلی رو به جلو دستخوش تغییر شده 
و از ملت عزیزمان به شرح اینکه »ملت خوبی داریم 

که ما را تحمل می کنند« تجلیل کردند.

سرویس سیاســی - عضــو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خاطرنشــان کــرد: اصولگراها به دو 
گروه تند و معتدل تقسیم شده اند. اصلاح طلب ها هم 
همانگونه هستند و یک گروه معتدلی هم وجود دارند.

دبیــرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با انتقاد 
از آســیب هــای فعالیت احزاب در کشــور، گفت: 
نامزدهای احزاب وقتی به مجلس شورای اسلامی می 
روند، به نردبان احزاب لگد می زنند. محمدرضا باهنر 
در مراســم افتتاح چهاردهمین مجمع عمومی حزب 
موتلفه اسلامی اظهار کرد: در زمینه تحزب مشکلات 

جدی داریم. در قانون اساســی تشــکیل احزاب آزاد 
اســت. قانون احزاب هم در مجلس چند بار اصلاح 
شــده است اما مشکلات باقی اســت.  وی ادامه داد: 
حــدود 200 حزب فعــال داریم، امــا مجموع افراد 
برخــی از این احــزاب از ظرفیت یک فولکس واگن 
هم کمتر اســت. مردم ســالاری دینی به وجود چند 
حزب قدرتمند و پاســخگو نیاز دارد. سیاسیون منافع 
حزبی را می خواهند، اما هزینه های آن را نمی خواهند. 
نامزدهای احزاب وقتی به مجلس شورای اسلامی می 
روند، به نردبــان احزاب لگد می زنند.  عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: اصولگراها 
به دو گروه تند و معتدل تقسیم شده اند. اصلاح طلب ها 
هم همانگونه هســتند و یک گروه معتدلی هم وجود 
دارند. بایــد از احزابی که در چارچوب نظام فعالیت 
می کنند، حمایت کرد. دولت آیین نامه ای بنوســید و 
یک سال به احزاب فرصت دهند تا اعضای خود را به 
100 هزار نفر برساند تا یارانه و امکانات به این احزاب 
تعلق گیرد. دیگر نمی توان با قاعده حتی 10 سال پیش 
فعالیت حزبی کرد. امیدواریم حزب موتلفه به عنوان 
یکی از 4_5حزب قدرتمند برنامه دار و پاسخگو باشد.

داداندیش عضو شورای مرکزی و معاون حزب اعتدال و توسعه:

انتصاب زنان توانمند و متخصص 
در برنامه رئیس جمهور است

باهنر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

مجموع افراد برخی از احزاب از ظرفیت یک فولکس واگن هم 
کمتر است
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رئیس جمهور، گفت:تقوی یعنی حرکت بدون خطا و عیب و متقی کسی است که بدون خطا و اشتباه حرکت می کند.

رئیس جمهور:

برخورد با مردم در خیابان بخاطر درست 
عمل نکردن ما است

گروه سیاسی -  »مسعود پزشکیان« در همایش 
کارگزاران گزینش کشــور که 140۳ در محل ســالن 
همایش های صداوســیما برگزار شــد، با اشــاره به 
پخش بخش هایی از ســخنان سردار شهید دلها، حاح 
قاســم سلیمانی، با گرامیداشــت یاد و خاطره سردار 
مقاومت،گفت: سخنان سردار سلیمانی تلنگری به همه 

ما بود که با مردم چگونه باید رفتار کنیم.
رئیس جمهور تاکید کرد: واقعیت ها و مشکلاتی 
که امــروز در بخش های مختلف جامعه با آن مواجه 
هستیم بخاطر رفتار اشتباه خود ما است و اگر رفتار ما 
درســت بود و عملکرد ما براساس تقوی و عدالت و 

انصاف بود، با این وضعیت مواجه نبودیم.
پزشکیان افزود: رهبر معظم انقلاب همواره تاکید 
دارند که ما باید در مدیریت، اعمال و رفتار خود الهام 
بخش باشیم اما امروز با آنچه باید باشیم خیلی فاصله 
داریم. رئیس جمهور تصریح کرد: دین اسلام برای این 
آمده اســت که عدالت و انصاف را در بین مردم جاری 
و ساری کند، اگر درست آموزش می دادیم و با عدالت 
و انصــاف رفتار می کردیم، دنبال این نبودیم که کف 

خیابان با مردم برخورد کنیم.
وی افزود: اگر در سیستم اداری امروز با مشکلات 
متعدد مواجه هســتیم بخاطر این است که در انتخاب 
های خود درست رفتار و عمل نکرده ایم. وظیفه همه 
ما این اســت که خدمتگزار مردم باشــیم، به ما اجازه 
نداده انــد و انتخاب نکرده اند که فقط اینجا صحبت 
کنیم، باید مشکلات مردم را حل کنیم. رئیس جمهور 
با بیان اینکه باید ابزاری داشته باشیم که فرد متقی تر را 
تشخیص دهیم، افزود: از کتاب قرآن و احادیث اینگونه 
برمی آید که متقی کســی است که حرکت بدون خطا 
انجام می دهد. شــهید مطهری می گوید متقی در زمین 

گل آلود و کثیف باید طوری حرکت کند که لکه ای 
از آن کثیفی به لباس و تنش نرسد. وی با نقل بیانی 
از امیرالمومنین )ع(، خاطرنشان کرد: کسی که خطا 
می کند سوار بر اسبی وحشی است که افسار اسب 
در دستش نیست و به سمت آتش می رود اما تقوا 
همچون اسب رامی است که افسار در دست سوار 
است و به هدف خود می رسد. برتقوا هلاکت معنا 
ندارد، اگر جامعه تشــنه است، اگر جامعه مشکل 
دارد و با مســائلی روبرو هستیم، باید اختلافات و 

مشکلات را حل کنیم و توبه کنیم.
پزشکیان تصریح کرد: بسیاری از واقعیت ها 
ومشکلاتی که در مدیریت، مدرسه، بازار و .. داریم 
مقصر ما هستیم، اگر درست عمل می کردیم اینگونه 
نبود. اگر براســاس نگاه )امیرالمومنین( حرکت 

می کردیم امکان نداشت به این مشکلات برسیم.
رئیس جمهور با اشــاره بــه روایتی از پیامبر 
اکــرم )ص( که می فرماینــد »امانت را باید به اهل 

آن بســپارید«، گفت: سردار سلیمانی گفت که مرا رد 
کــرده بودند، من را هم رد کرده بودند و اگر پادرمیانی 
رهبر انقلاب نبود من هم تایید نمی شــدم. پزشکیان 
ادامــه داد: برای غلبه برمشــکلات و بحران ها و اداره 
درست کشور باید دنبال کسانی بگردیم که می توانند 
مشــکلات اقتصادی، علمی و اجتماعی را حل کنند. 
وی به بیان خطبه ای از حضرت علی )ع( اشاره کرد و 
افزود: خیانتی بالاتر از این نیست که به خاطر ارتباط و 

دوستی افرادی را بر سر کار بیاورید که تجربه ندارند. 
مگر می شــود کسی که تجربه ندارد مدیرکل یا رئیس 
اداره شود؟ اما متاسفانه در جامعه ما این موضوع اتفاق 
افتاده است. رئیس جمهور یادآور شد: شاهد بوده ایم که 
طرف هیچ تجربه ای ندارد اما ناگهان مدیرکل سازمانی 
می شود چون حزب اللهی است، آیا حزب اللهی باید 
بدون تجربه و امتحان بالا بیاید؟ می شود مسئولیت را به 
کسی سپرد که تجربه و علم لازم آنرا ندارد؟ آیا خیانتی 

بالاتر از این وجود دارد.
وی تاکید کرد: مشــکلاتی که داریم از این است 
که کارها را به کسانی می سپاریم که تجربه و علم کافی 
ندارند وگرنه امکان ندارد ایرانی داشــته باشــیم که از 
همسایگان عقب تر باشــد در حالی که رهبر انقلاب 
میگوید باید در علم، نوآوری، مدیریت و اقتصاد الهام 

بخش باشــیم. پزشکیان ادامه داد: آنچه باید بشویم در 
رفتار اســت در زبان بگوییم کافی نیست. مردم وقتی 
رفتار، علــم، مهارت، عمل و درســتی را ببینید باور 

می کنند اما اگر غیر از این باشد هرگز باور نمی کنند.
رئیس جمهور با اشــاره به بخش هایی از کتاب 
»حق و باطل از دیدگاه قرآن« نوشــته شــهید بهشتی، 
گفت: امتی را نشناسید، رفتارشان را ببینید اگر منصفانه 
و مهربانانه است و منصف هستند، آن اسلام است. در 

مقابل عده ای که از اخلاق پیاده هستند، انصاف ندارند، 
هر اسمی روی آن بگذارید اسلام نیست. اسلام یعنی 
رحمت، انصاف، حق و عدالت. دین اســلام و مذهب 
آمده است که حق و عدالت را در جامعه پیاده سازی کند. 
وی افزود: کســی که کرامت بیشتر دارد متقی تر است، 
متقی تر نه آن ســوالاتی که ما در گزینش ها می پرسیم. 
متقی تر یعنی در کاری که می کند بی نقص تر و اثرگذار 
تر اســت. اگر اینها را داشتیم و عمل میکردیم امروز به 
دنبــال این نبودیم کــه در کف خیابان با افراد برخورد 
کنیم. پزشــکیان با تاکید بر اینکه کار را باید به کاردان 
ســپرد و براساس عملکرد افراد آنها را قضاوت کنیم، 
گفــت: روز قیامت اجازه نمی دهند حرف بزنیم بلکه 
می گویند عملکردت چه بود؟ خداوند پاداش کار خیر 
را حتی اگر به اندازه ذره ای باشد، خواهد داد. خداوند 
از مــن مدیر هیچ بهانه ای را نخواهد پذیرفت وقتی 
در بی عدالتی و بی انصافی هســتم. بار سنگینی بر 
دوش ما مسلمانان و مدعیان حق و عدالت است که 
در جامعه حق و عدالت و انصاف را پیاده کنیم. این 
چیزی است که باید به دنبال آن باشیم نه اینکه قوم و 

خویش و دسته و حزب جناح خود را حاکم کنیم.
رئیس جمهور بــا بیان اینکه باید کمک کنیم 
افرادی که متقی تر هستند انتخاب شوند، گفت: باید 
کار را به کاردان بسپاریم و کمک کنیم که بهترین ها 
و متقی ترهــا را انتخاب کنیم. باید جور دیگر نگاه 
و عمل کنیم. ایران برای همه ایرانیان اســت، ایران 
ما ســرزمینی از قومیت ها، لهجه ها و زبان هاست و 
ما می توانیم براســاس عدالت و انصاف در کنار هم 
زندگی کنیم. پزشــکیان افزود: می توانیم با عزت و 
سربلندی و الهام بخشی در منطقه خاورمیانه زندگی 
کنیم که به عنوان مسلمان و ولایت فقیه باید کاری 
کنیم که الگو شویم. الگو شدن با گفتن نیست، با دعوا 
کردن نیست بلکه با رحمت و انصاف و گذشت است. 
وی تصریح کرد: باید در رفتار خود نشان دهیم، گفتار 
ما را کسی متوجه نمی شود. در هر زبان و دین و مذهب، 
در هر قومیت و جنسیتی که باشند رفتار من را متوجه 
خواهند شــد. رئیس جمهور در پایان ابراز امیدواری 
کرد که مسئولان گزینش طوری فعالیت کنند که امانت 
به امانتدار، افرادی دلسوزتر، داناتر، عالم تر، با اخلاق تر 

و آگاه تر برسد.

گروه سیاسی - دکتر فاضلی: 
یکی از جــداول نتایج این تحقیق 
نشان داد، شیوه حکمرانی و مملکت 
داری در ایران هم راســتا باخواست 
مردم نیست و ۸0 درصد مردم کاملا 
با این شیوه مخالفند، 1۳.۶ درصد نیز 
مخالف هســتند و در مجموع ۹۳.۶ 
درصد پاســخگویان اعلام کردند 
نســبت به شــیوه حکمرانی فعلی 

مخالف یا کاملا مخالف هستند.
یک جامعه شــناس با اشاره به 
نتایج یک تحقیق گفت: اصلی ترین 
انگیزه خروج از کشور مشکلات و متغیرهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است 

و به این نتیجه رسیدیم که باید در رابطه بین حکومت و مردم تجدید نظر شود.
 سومین نشست همایش »مهاجرت نخبگان علمی در ایران امروز، چالش ها 
و راهکارها« با موضوع »وضعیت اجتماعی و اقتصادی ایران و تاثیر آن بر مهاجرت 
نخبگان« با حضور دکتر هادی خانیکی، استاد دانشگاه علامه طباطبایی، دکتر ماندانا 
تیشــه یار استادیار جامعه شناسی دانشگاه علامه طباطبایی، دکتر رسول صادقی 
دانشیار دانشگاه تهران، دکتر محمد فاضلی جامعه شناس، دکتر علی نقی مشایخی 
اســتاد دانشگاه صنعتی شــریف و دکتر عبدالمحمد کاظمی پور استاد دانشگاه 

کلگری کانادا از طریق اسکایپ در پژوهشگاه صنعت نفت تهران برگزار شد.
دکتر محمد فاضلی، پژوهشگر توسعه در این همایش گفت: نتایج تحقیقی 
که در سال 1402 از طریق پرسشنامه آنلاین با حضور حدود 11 هزار و ۹00 نفر 
با میانگین تحصیلات کارشناسی انجام شد، نشان داد فقط 1۶ درصد ایرانیان به 
مهاجرت فکر نمی کنند. 21 درصد کســانی بودند که برای مهاجرت اقدام کرده 
بودند و ســه درصد نیز کســانی بودند که اعلام کردند اقدام کرده و به زودی از 

ایران خارج می شوند.
 وی افزود: از بین کسانی که از ایران مهاجرت کرده بودند و در این تحقیق 
شرکت کردند، فقط 20 درصد اعلام کردند مایلند به کشور بازگردند و ۸0 درصد 

گفتند که دیگر تمایلی به بازگشت به کشور ندارند.
 دکتر فاضلی گفت: نتایج این تحقیق نشان داد که اصلی ترین انگیزه خروج 
از کشور مشکلات و متغیرهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است و به این نتیجه 

رسیدیم که باید در رابطه بین حکومت و مردم تجدید نظر شود.
 با ادامه روند فعلی مهاجرت، ایران از سرمایه های انسانی تهی می شود

 این پژوهشگر علوم اجتماعی افزود: پیام اصلی این تحقیق این بود که شیوه 
حکمرانی در ایران باید تغییر کند و با شیوه های فعلی و بدون برنامه مدون برای 
ایرانیان در داخل و خارج کشور، ادامه روند فعلی باعث می شود ایران از سرمایه 

های انسانی تهی شود.
 وی گفت: مساله مهم این است که علاوه بر فعل مهاجرت، ذهنیت مهاجرت 
به مساله مهمتری در کشور تبدیل شده است و حاکمان و سیاستگذاران کشور باید 

به این مساله توجه کنند.
 دکتــر فاضلی افزود: یکی از جداول نتایج این تحقیق نشــان داد، شــیوه 
حکمرانی و مملکت داری در ایران هم راستا باخواست مردم نیست و ۸0 درصد 
مردم کاملا با این شــیوه مخالفند، 1۳.۶ درصد نیز مخالف هســتند و در مجموع 
۹۳.۶ درصد پاسخگویان اعلام کردند نسبت به شیوه حکمرانی فعلی مخالف یا 

کاملا مخالف هستند.
 وی گفت: ۹4 درصد پاسخگویان این تحقیق نیز اعلام کردند آزادی و امنیت 
در فعالیت های سیاسی وجود ندارد و در مورد این گزاره که به حاکمیت اعتماد 

دارم، ۹0.۳ درصد پاسخ مخالف دادند.
 دکتر فاضلی افزود: در واکنش به این گزاره که در اداره جامعه فســاد اندک 
است، ۹۶ درصد مخالف بودند. همچنین میانگین نمره کسانی که اعلام کرده بودند 
به مهاجرت فکر نمی کنند درباره وضعیت اجتماعی ایران از ۳0 حدود ۷.4 بود 
و هر چه به سمت افرادی که تمایل به مهاجرت دارند، برای مهاجرت اقدام کرده 
اند یا مهاجرت کرده اند پیش می رویم این نمره کمتر می شود و به 5.۶ می رسد. 
وی گفت: در بین افرادی که از کشور خارج شده اند نیز هر چه به زمان جلوتر می 

رسیم، افرادی که با احساس مثبت تری از کشور خارج شده اند کمتر می شود.
 عمده تحقیقات مربوط به مهاجرت به دولت و حاکمیت مربوط می شود

 دکتر عبدالمحمد کاظمی پور، اســتاد دانشــگاه کلگری کانادا که از طریق 
اسکایپ در این همایش سخنرانی کرده بود گفت: در تحقیقی که ما انجام دادیم، 
به نتایجی شــبیه نتایج تحقیق دکتر فاضلی رسیدیم. عمده تحقیقات مربوط به 
مهاجرت به دولت و حاکمیت مربوط می شود و نشان می دهد که اوضاع خطیر 
اســت.وی افزود: در گذشته موضوع مهاجرت مساله اصلی بود اما امروز میل به 
مهاجرت به یک مساله بسیار مهم تبدیل شده است. کشورهای اندکی در دنیا این 
وضعیت را دارند، ســفرهای بی بازگشت افزایش پیدا کرده است و مساله دیگر 
شــکاف بین افرادی است که مهاجرت کرده اند و کسانی که می خواهند بروند 

و نمی توانند.
 دکتــر کاظمی پور گفت: افــرادی که میل به مهاجرت دارند اما موفق نمی 
شوند، با روشهای غیر مهاجرتی و نارضایتی، اعتراض و اغتشاش ناراحتی خود 
را نشان می دهند و به این ترتیب فرایند زندگی در جامعه دچار اختلال می شود 
و پدیده جدیدی شکل می گیرد که می توان به آن مهاجرت ذهنی یا خیالی گفت. 
افرادی که مهاجرت نکرده اند مدام به آن فکر می کنند و همواره خود را انسان در 

آستانه مهاجرت فرض می کنند.
 وی افزود: این وضعیت سبک زندگی متفاوتی را ایجاد می کند. افرادی که 
روابط خود را با دوستان تغییر می دهند، دوستان قدیمی خود را ترک می کنند، 
دوستانی را انتخاب می کنند که احتمالا برای دوران بعد از مهاجرت به دردشان 
می خورد. در چنین شرایطی اصل بر مهاجرت کردن است و افرادی که تمایلی به 

مهاجرت ندارند، باید برای این دیدگاه خود دلیل داشته باشند.
 استاد دانشگاه کلگری کانادا گفت: در دنیا معمولا مهاجرت کننده ها بیشتر 
به سمت افراد کمتر ماهر و با تحصیلات پایین است و این گروه از مهاجران رو 
به افزایش است؛ اما در ایران بر عکس است و مهاجران تحصیلکرده و نیروهای 
ماهر رو به افزایش بوده و این پدیده نیز در دنیا کم نظیر است و موج پناهندگان 

تحصیلکرده ایرانی نیز بیشتر شده است.
 وی افزود: در این میان مقصدهای مهاجرتی جدیدی مثل ترکیه یا کاناد هم 
پیدا شده که در گذشته جزو مقاصد اصلی مهاجران ایرانی نبودند. به طوری که 
سال 2014 حدود 1۷ هزار ایرانی به کانادا مهاجرت کردند که یک رکورد است.

 دکتر کاظمی پور گفت: جمع بندی من این است که در مقیاس جهانی، میل 
مهاجرت بالا درایرانیان غیر معمول است و یک ویژگی خاص شده است. افرادی 
که به مهاجرت فکر می کنند هیچ دلیل خاصی لازم نیســت بیان کنند و فرهنگ 
مهاجرت آنها را به این طرف سوق می دهد و کسانی که مهاجرت نمی کنند باید 

دلیل داشته باشند!

صداوســیما بیــش از آنکــه 
بازتاب دهنده واقعیت ولو با روایت 
معین باشــد، دنبال توجیه اقدامات 
رسمی جناحی به هر شیوه ای است. 
دنبال نادیده گرفتن اکثریت بزرگی 
از مردمی اســت که خارج از دایره 
مخاطبان آن هســتند. جالب اینکه 
همیــن کار را هم نادرســت انجام 
می دهد و نتیجه عکــس می گیرد. 

نمونه آن سوریه و مسئله فلسطین است.
عباس عبدی نوشــت: با قاطعیت بایــد گفت ضعیف ترین و ناکارآمدترین 
نهادهای اصلی کشور، نهاد رسانه ای به ویژه صداوسیما است. گرچه اغلب نهادهای 
جامعه به طور نسبی دچار ضعف و ناکارآمدی شده اند، ولی صداوسیما در قعر این 
مجموعه قرار دارد. علت اصلی نیز به غلبه رویکرد روایت محوری و محدود بودن 

تعداد مخاطبان اصلی آن برمی گردد.
 در واقع، گویی صداوسیما از طریق انتشار روایت هایی که تناسبی با واقعیت 
ندارند، وظیفه شارژ کردن روحی عده ای مخاطب خاص را برعهده داشته، و کاری 
به حقیقت و واقعیت امور ندارد. جالب اینکه سالی دو بار هم »نشست تحول در 

صداوسیما« برگزار می کنند و مصداق »خود گویی و خود خندی« هستند.
با این حال، در پیام مقام رهبری به نشســت اخیر آنان، نکته ای بود که ظاهراً 
مدیریت صداوســیما چندان متوجه آن نشــده  یا شده اند و قصد پرداختن به آن را 

ندارند. »مقید کردن روایت به واقعیت« نکته موردنظر است.
 به طور قطع، هنگامی که اتفاقی رخ می دهد، هر رسانه ای برحسب رویکرد و 
زاویه دید خود روایتی متفاوت از آن واقعه و رویداد ارائه می دهد ولی این روایت 
بر ستون واقعیت استوار است و نه اوهام و خیالات. به عبارت دیگر، روایت علیه 

واقعیت نیست، بلکه نحوه دیدن و تا حدی تفسیر آن است.
 اگر کسی مرتکب قتلی شود و همه شواهد هم آن را تأیید کند، در این صورت 
انکار آن »روایت« محسوب نمی شود؛ بلکه دروغ و قلب حقیقت و واقعیت است. 
روایت واقعی نور تاباندن به ابعاد ناپیدا و نادیده این اتفاق است؛ به انگیزه های قتل، 
به حامیان پشــت صحنه آن، به نقش احتمالی مقتول در بروز تنش، به زمینه های 
اجتماعی و روانی رویداد و... این کار باید با دقت تمام و تعهد به ارزش های خبری 
و رسانه ای صورت گیرد.  حتی در این روایت نیز نمی توان خلاف واقع گفت. برای 
مثال، هیچ گاه نباید کســی را که حامی قاتل نبوده، به دروغ حامی او معرفی کنیم. 
انکار یا قلب واقعیت بدترین سیاستی است که یک رسانه می تواند در پیش بگیرد. 
نکته مهم تر اینکه انکار واقعیت، موجب می شود که مخاطبان واقعیت های مطلوب 

رسانه را هم نپذیرند.
 به عبارت دیگر، رسانه ای که واقعیت را انکار می کند، متوجه نمی شود که اگر 
در مواردی هم واقعیت را بگوید، مخاطب آن را نمی پذیرد و به حســاب رویکرد 
کلی آن رســانه که نفی واقعیت اســت می گذارد و آن را دروغ تلقی می کند. دقیقاً 
مثل چوپان دروغگو می شــود. در نتیجه، دست اندرکاران رسانه متوجه نمی شوند 
کــه چرا مردم در این موارد آنــان را باور نمی کنند، حتی در مورد پذیرش اخبار و 
مطالب واقع گرایانه یا درست آنان واکنش منفی از خود نشان می دهند. بدتر اینکه 
دست اندرکاران رسانه های »روایت محور« بیش از همه خودشان فریب روایت های 

نادرست خود را می خورند و آنها را باور می کنند!
 رســانه ملی یک مشــکل دیگر هم دارد. هر نویســنده یا رسانه ای می تواند 
مخاطبان معینی را برای خود تعیین کند و به خواســت های آنان پاســخ دهد. یک 
رسانه کارگری دنبال طرح مشکلات و تأمین منافع کارگران است، درحالی که یک 
رسانه کارفرمایی برعکس عمل می کند و هیچ کدام نیز نیاز و ضرورتی نمی بینند که 

به موضوعات مورد علاقه مخاطبان دیگر بپردازند.
 ولی هنگامی که یک رسانه خود را »رسانه ملی« می نامد و از بودجه عمومی 
ارتــزاق می کنــد، باید همه ملت را مخاطب خود قرار دهد. »رســانه ملی« نه تنها 
رسانه جناحی نیست، بلکه »رسانه حکومتی« هم نباید باشد. اولویت اول آن باید 
بازتاب دهنده خواست عمومی باشد. قرار نیست که فقط مطالبات و خواست های 
یک گروه اندک و یا حکومت و دولت را بازتاب دهد. این رفتار ازیک سو، موجب 
دوری مردم از آن رسانه می شود و از سوی دیگر، زمینه ریاکاری و دورویی را فراهم 
می کند. همچنین، افراد فاقدصلاحیت را عهده دار امور می کند که تنها ویژگی آنها 

گام برداشتن در راه و مطالبات آن گروه اندک است.
 متاسفانه صداوسیما بیش از آنکه بازتاب دهنده واقعیت ولو با روایت معین 
باشد، دنبال توجیه اقدامات رسمی جناحی به هر شیوه ای است. دنبال نادیده گرفتن 
اکثریت بزرگی از مردمی است که خارج از دایره مخاطبان آن هستند. جالب اینکه 
همین کار را هم نادرست انجام می دهد و نتیجه عکس می گیرد. نمونه آن سوریه 

و مسئله فلسطین است.
 چرا ناکارآمد شــده اند؟ چون آنها در فضای رسانه ای رقابتی قرار گرفته اند؛ 
درحالی که عادت به چنین فضایی ندارند. صداوسیما از گذشته دور از چند رانت 
برخوردار بود. بودجه نامحدود دولتی، عدم پاسخگویی مناسب و نظارت ناپذیری 
مدنــی، و از همه مهم تر انحصاری بــودن و عدم رقابت. حتی یکی از این رانت ها 
موجب اختلال جدی در رسانه می شود؛ چه رسد که هر سه مورد آن با هم تضعیف 
شوند. اکنون سال هاست که رانت سوم تا حدود زیادی برچیده شده است. ولی این 
ساختار حجیم و چاق و ناکارآمد به زندگی با آن سه رانت عادت کرده بود، دو رانت 
اول هم به شکل های دیگری دچار ضعف شده اند. بودجه های حکومتی دیگر مثل 
سابق نیست، درآمد آگهی ها هم به علت عملکرد فاجعه بار آن کاهش یافته است، 
و بالاخره شکل گیری تنوع رسانه های ماهواره ای و شبکه های مجازی نیز موجب 

نظارت نسبی و البته غیررسمی بر این رسانه شده است.
در نتیجه، صداوسیما در یک خلأ هویتی و کارشناسی و سیاستی قرار دارد. به 
همین علت است که مدیریت آن عملکرد خود در انتخابات1402 را یکی از اتفاقات 
و تحولات مهم در این رسانه می داند؛ انتخاباتی که نمایندگانش بعضاً با ۳درصد 
واجدین حق رأی به مجلسی راه یافته اند و عملکرد آن مجلس نیز اظهرمن الشمس 

است. صداوسیما دچار بازی با اعداد و ارقام شده است.
 دیدن فوتبال باشــگاه های اروپا را به حســاب مخاطب خود می گذارد! ولی 
جرأت ندارند که یک تریبون آزاد و مستقیم در چهارراه ولی عصر بگذارند تا ببینند 
مردم چه می گویند و چه نگاهی به سیاست های این رسانه دارند. هنگامی که رسانه 
رسمی یک نظام، در قعر ناکارآمدی باشد، مثل آن است که فشار خون آن به زیر ۶ 
برسد که فرد را دچار غش، تاری دید، عدم تعادل، گیجی و انواع و اقسام مشکلات 
می کند.  مشابه این وضعیت برای ساختار متکی به چنین رسانه  ناکارآمدی به وجود 
می آید. رســانه در مقام ابزار گردش اطلاعات و تحلیل در کل جامعه و حکومت 
نقش خود را ایفا می کند. رســانه ناکارآمد قادر به چنین انتقالی نیســت و جریان 
ضعیفی از اطلاعات و تحلیل های نادرست و نابخردانه را منتقل می کند و موجب 

این عوارض می شود.
 راه اصلاح امور از اصلاح نظام رسانه ای به ویژه صداوسیما می گذرد. بدون 
خانه تکانی اساسی و تغییر رویکردی در این رسانه هیچ اتفاق مثبتی که پایدار هم 
باشد در ایران رخ نخواهد داد. این رسانه به این عریض و طویلی در برابر رسانه های 

بسیار کوچکتر هم ناتوان و فاقد اثرگذاری است.
 مدیران آن ممکن است انسان های خوبی باشند، من نمی شناسم؛ ولی روشن 
اســت که عملکرد آنان موجب خروج مرجعیت رســانه ای از کشور شده است. 
بسیاری از اخبار و تحلیل های آن موجب طنز و مضحکه می شود. همین امروز هم 
اقدام به اصلاح آن شود دیر است؛ چه رسد که به آینده موهوم و خیالی موکول شود.

محمد فاضلی درباره مهاجرت ایرانی ها:

۸۰ درصد گفتند که دیگر تمایلی به 
یک تریبون آزاد در چهارراه ولی عصر بازگشت به کشور ندارند

بگذارید و نظر مردم را بپرسید

روز قیامت اجــازه نمی دهند حرف بزنیم 
بلکــه می گویند عملکردت چه بود؟ خداوند 
پاداش کار خیر را حتی اگر به اندازه ذره ای 
باشــد، خواهد داد. خداوند از من مدیر هیچ 
بهانــه ای را نخواهد پذیرفــت وقتی در بی 
عدالتی و بی انصافی هســتم. بار سنگینی 
بر دوش ما مسلمانان و مدعیان حق و عدالت 
اســت که در جامعه حق و عدالت و انصاف 
را پیاده کنیم. این چیزی اســت که باید به 
دنبال آن باشــیم نه اینکــه قوم و خویش 
و دســته و حزب جناح خود را حاکم کنیم.
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